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ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2021


ИЗВЕШТАЈ
 за емитуваното платено политичко рекламирање за време на вториот круг од изборната кампања 


во периодот од 18 до 29 октомври 2021 година 


ВОВЕД

Извештајот за емитуваното платено политичко рекламирање на програмите на радиодифузерите, во вториот круг од изборната кампања за Локалните избори 2021 (од 18 до 29 октомври), е подготвен врз основа на обврската од член 76-д став 8 од Изборниот законик, во која е утврдено дека Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (АВМУ) е должна на 20-тиот ден од настапувањето на предизборниот молк, до Државната изборна комисија (ДИК) да достави Извештај за платено политичко рекламирање на радиодифузерите.
Податоците во Извештајот се добиени преку мониторинг на емитуваното платено политичко рекламирање (ППР) кај радиодифузерите, а дополнително се проверени низ постапката на потврдување на извештаите за реализирани услуги на радиодифузерите што Агенцијата ја спроведува во согласност со член 76-д став 9 од Изборниот законик. 
Деталите за регулаторната рамка и за постапката на потврдување на извештаите за реализирани услуги на радиодифузерите се составен дел на Извештајот за емитувано платено политичко рекламирање за време на првиот круг од изборната кампања, достапен на веб сајтот на АВМУ.[footnoteRef:1]  [1:  https://avmu.mk/wp-content/uploads/2021/11/%D0%98%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%98-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%BE-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B2-%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3-%D0%9B%D0%9821-%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD-1.docx ] 

И во вториот круг од изборната кампања не беа констатирани прекршувања на лимитите за платено политичко рекламирање. Преку соработка со радиодифузерите, Агенцијата ги потврди извештаите за реализирани услуги за вториот круг од кампањата пред истекот на законскиот рок. 


КЛУЧНИ НАОДИ

	Во вториот круг од кампањата за Локалните избори 2021, очекувано кај радиодифузерите имаше помал обем платено политичко рекламирање (ППР) во однос на првиот круг. Од 89-те регистрирани радиодифузери во ДИК за емитување платено политичко рекламирање, 28 телевизии и 20 радија склучија договори со учесниците во изборната кампања за вториот круг. Од телевизиите 9 беа национални, 9 регионални и 10 локални. Од радијата 4 беа национални, 7 регионални и 9 локални. Меѓу нив, единствено Радио 7 од Тетово за првпат се појави во вториот круг, сите други радија и телевизии емитуваа ППР и во првиот круг. 
Агенцијата издаде 56 потврди за телевизиите и 22 потврди за радијата за секој поединечен извештај за реализирани услуги за секој учесник во изборите кој закупи простор за емитување ППР во вториот круг од изборната кампања.  
	Во периодот од 18 до 29 октомври, на програмите на телевизиите беше емитувано платено политичко рекламирање за 8 учесници во изборите во вкупно траење од 128 часа 41 минута и 27 секунди. Од нив: за СДСМ и Коалицијата „Најдоброто за мојата општина“ - 47:05:50, за ДУИ - 32:40:56,  за ВМРО ДПМНЕ и Коалицијата „Обнова за Македонија“ - 26:48:28, за Алијанса за Албанците и Алтернатива - 18:17:33, за Беса - 01:19:28, за Данела Арсовска - 01:06:14, за Максим Димитриевски - 00:50:58 и за ГРОМ - 00:32:00. 
Од учесниците во изборите кои закупија време за ППР на телевизиите, првпат како нарачатели на рекламирање во вториот круг, се појавија политичката партија ГРОМ и независната кандидатка за градоначалник на Градот Скопје Данела Арсовска. Во однос на рекламирањето на Арсовска, треба да се потенцира дека, во првиот круг на кампањата, сите спотови во кои се промовираа нејзините проекти и ставови беа нарачани од ВМРО ДПМНЕ и „Коалицијата за Обнова на Македонија“ кои и дадоа поддршка на кандидатката. Во вториот круг од изборите, освен што Данела Арсовска продолжи да се појавува во спотовите нарачани од ВМРО ДПМНЕ и Коалицијата и самата беше нарачател на ППР кај пет национални телевизии. 
Најголем временски простор за платено политичко рекламирање беше закупен на националните телевизии ТВ Алсат-М (13:19:08), ТВ Канал 5 (12:28:23), ТВ Сител (11:25:53), ТВ Клан Македонија (07:30:19) и ТВ Алфа (06:54:02). На регионално ниво најмногу ППР емитуваше ТВ Коха (04:29:07), а на локално ниво ТВ Плус Куманово (08:16:05) и ТВ Канал 8 (06:56:08).

Радијата во вториот круг од Локалните избори емитуваа вкупно 12 часа 16 минути и 2 секунди платено политичко рекламирање. Рекламен простор на радијата закупија само тројца од учесниците во изборите:  СДСМ и Коалицијата „Најдоброто за мојата општина“ - 06:12:52, Алијанса за Албанците и Алтернатива - 05:44:43 и ДУИ - 00:18:27.
Најмногу ППР во вториот круг емитуваше локалното Плеј Радио од Струга (01:15:46), а потоа следуваа: регионалното Радио Буба Мара (01:00:04), локалното Радио Комета од Гостивар (00:57:30), националното Радио Антена 5 (00:55:32) и локалното Радио Ррапи од Струга (00:50:30).
Податоците за емитуваното платено политичко рекламирање се претставени во секунди во табелите во продолжение, во три временски периоди во деноноќието согласно образецот на извештај за реализирани услуги донесен од Државната изборна комисија.







ТЕЛЕВИЗИИ


	ТВ НА ДРЖАВНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Алфа
	ТВ Алсат М
	ТВ Канал 5

	ВМРО ДПМНЕ и Коалиција „Обнова за Македонија“
	00:00 – 08:00
	2624
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	2296

	
	08:00 – 16:00
	10534
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	11654

	
	16:00 – 24:00
	10421
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	12984

	
	Вкупно
	23579
	Вкупно
	
	Вкупно
	26934

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	510
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	668
	08:00 – 16:00
	658

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	4379
	16:00 – 24:00
	13951

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	5557
	Вкупно
	14609

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	3106
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	15740
	08:00 – 16:00
	2223

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	14568
	16:00 – 24:00
	268

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	33414
	Вкупно
	2491

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	2668
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	6309
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	8977
	Вкупно
	

	ГРОМ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	240
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	450
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	690
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Данела Арсовска
– група избирачи
	00:00 – 08:00
	110
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	271
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	329

	
	16:00 – 24:00
	192
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	540

	
	Вкупно
	573
	Вкупно
	
	Вкупно
	869

	Вкупно емитувано ППР
	24842
	47948
	44903





	ТВ НА ДРЖАВНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Сител
	ТВ Телма
	ТВ 24

	ВМРО ДПМНЕ и Коалиција „Обнова за Македонија“
	00:00 – 08:00
	1857
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	11097
	08:00 – 16:00
	4258
	08:00 – 16:00
	1293

	
	16:00 – 24:00
	13488
	16:00 – 24:00
	9283
	16:00 – 24:00
	2925

	
	Вкупно
	26442
	Вкупно
	13541
	Вкупно
	4218

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	11246
	16:00 – 24:00
	6179
	16:00 – 24:00
	10034

	
	Вкупно
	11246
	Вкупно
	6179
	Вкупно
	10034

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	272
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	1180
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	1452
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	ГРОМ
	00:00 – 08:00
	120
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	210
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	540
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	360

	
	Вкупно
	870
	Вкупно
	
	Вкупно
	360

	Данела Арсовска
– група избирачи
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	135
	08:00 – 16:00
	189
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	618
	16:00 – 24:00
	498
	16:00 – 24:00
	1092

	
	Вкупно
	753
	Вкупно
	687
	Вкупно
	1092

	Максим Димитриевски – За наше Куманово
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	60
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	330
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	390
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	41153
	20407
	15704





	ТВ НА ДРЖАВНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ 21-М
	ТВ Шења
	ТВ Клан Македонија

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1231

	
	16:00 – 24:00
	2485
	16:00 – 24:00
	2458
	16:00 – 24:00
	2453

	
	Вкупно
	2485
	Вкупно
	2458
	Вкупно
	3684

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	7249

	
	16:00 – 24:00
	15149
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	16086

	
	Вкупно
	15149
	Вкупно
	
	Вкупно
	23335

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	2362
	08:00 – 16:00
	3124
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	1982
	16:00 – 24:00
	4468
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	4344
	Вкупно
	7592
	Вкупно
	

	Беса
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	1198
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	1198
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	23176
	10050
	27019




	ТВ НА РЕГИОНАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Тера
	ТВ М
	ТВ Канал Вис

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	2204
	08:00 – 16:00
	1109

	
	16:00 – 24:00
	9741
	16:00 – 24:00
	4945
	16:00 – 24:00
	5006

	
	Вкупно
	9741
	Вкупно
	7149
	Вкупно
	6115

	ВМРО ДПМНЕ и Коалиција „Обнова за Македонија“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	1794
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	1794
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	11535
	7149
	6115





	ТВ НА РЕГИОНАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Кисс&Менада
	ТВ Ера
	ТВ Коха

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	4391

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	4391

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	2512
	08:00 – 16:00
	3665

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	2400
	16:00 – 24:00
	6291

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	4912
	Вкупно
	9956

	Беса
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	1770
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	1800

	
	Вкупно
	1770
	Вкупно
	
	Вкупно
	1800

	Вкупно емитувано ППР
	1770
	4912
	16147





	ТВ НА РЕГИОНАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Кобра
	ТВ Едо
	ТВ Шутел

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	470
	08:00 – 16:00
	784

	
	16:00 – 24:00
	2928
	16:00 – 24:00
	11605
	16:00 – 24:00
	4475

	
	Вкупно
	2928
	Вкупно
	12075
	Вкупно
	5259

	Вкупно емитувано ППР
	2928
	12075
	5259





	ТВ НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Кочани ЛД
	ТВ Канал 8
	ТВ Протел
	ТВ Плус Куманово

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	3844
	08:00 – 16:00
	8640
	08:00 – 16:00
	3730
	08:00 – 16:00
	10968

	
	16:00 – 24:00
	6666
	16:00 – 24:00
	16328
	16:00 – 24:00
	7426
	16:00 – 24:00
	16129

	
	Вкупно
	10494
	Вкупно
	24968
	Вкупно
	11156
	Вкупно
	27097

	Максим Димитриевски 
– За наше Куманово
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1044

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	1624

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	2668

	Вкупно емитувано ППР
	10494
	24968
	11156
	29765





	ТВ НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Спектра
	ТВ Г-ТВ
	ТВ Ускана Медиа

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1020

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	4718
	16:00 – 24:00
	16813

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	4718
	Вкупно
	17833

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	1463
	08:00 – 16:00
	3360
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	2996
	16:00 – 24:00
	4743
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	4459
	Вкупно
	8103
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	4459
	12821
	17833




	ТВ НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ 

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	ТВ Калтрина
	ТВ Дуе
	ТВ Дибра

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	5128
	16:00 – 24:00
	5157
	16:00 – 24:00
	4588

	
	Вкупно
	5128
	Вкупно
	5157
	Вкупно
	4588

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	1896
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	3554
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	8376
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	13826
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	5128
	18983
	4588









РАДИЈА


	РАДИЈА НА ДРЖАВНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател на платено политичко рекламирање (ППР)
	Радио Антена 5
	Радио Канал 77
	Радио Метрополис
	Радио Јон

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	3128
	08:00 – 16:00
	1768
	08:00 – 16:00
	1224
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	  204
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	3332
	Вкупно
	1768
	Вкупно
	1224
	Вкупно
	

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	      

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1869

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	1001

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	2870

	Вкупно емитувано ППР
	3332
	1768
	1224
	2870





	РАДИЈА НА РЕГИОНАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател на платено политичко рекламирање (ППР)
	Радио Капитол ФМ
	Скај Радио 
	Радио Буба Мара
	Радио Урбан ФМ

	
СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	1360
	08:00 – 16:00
	1292
	08:00 – 16:00
	3604
	08:00 – 16:00
	816

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	1360
	Вкупно
	1292
	Вкупно
	3604
	Вкупно
	816

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	      

	
	08:00 – 16:00
	864
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	432
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	1296
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	2656
	1292
	3604
	816





	РАДИЈА НА РЕГИОНАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	Спортско Радио 90.3
	Радио Фортуна
	Радио Ват

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	      
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	2108
	08:00 – 16:00
	1360
	08:00 – 16:00
	816

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	2108
	Вкупно
	1360
	Вкупно
	816

	ДУИ
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	162

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	486

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	459

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	1107

	Вкупно емитувано ППР
	2108
	1360
	1923




	РАДИЈА НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	Радио Кисс
	Радио 7
	Плеј Радио

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	      
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	      

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	1209
	08:00 – 16:00
	1636
	08:00 – 16:00
	3387

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	  621
	16:00 – 24:00
	1159

	
	Вкупно
	1209
	Вкупно
	2257
	Вкупно
	4546

	Вкупно емитувано ППР
	1209
	2257
	4546




	РАДИЈА НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	Радио Ррапи
	Радио БУМ
	Балкан ФМ Радио

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1904
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	1904
	Вкупно
	

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	      
	00:00 – 08:00
	      
	00:00 – 08:00
	       

	
	08:00 – 16:00
	1096
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	1425

	
	16:00 – 24:00
	1934
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	  600

	
	Вкупно
	3030
	Вкупно
	
	Вкупно
	2025

	Вкупно емитувано ППР
	3030
	1904
	2025





	РАДИЈА НА ЛОКАЛНО НИВО
Времетраењето на емитуваното платено политичко рекламирање е претставено во СЕКУНДИ

	Нарачател 
на платено политичко рекламирање (ППР)
	Радио Комета
	Супер радио 
	Радио Кочани ФМ

	СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина“
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	476
	08:00 – 16:00
	1836

	
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	476
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	
	Вкупно
	952
	Вкупно
	1836

	Алијанса за Албанците и Алтернатива
	00:00 – 08:00
	30
	00:00 – 08:00
	
	00:00 – 08:00
	

	
	08:00 – 16:00
	3030
	08:00 – 16:00
	
	08:00 – 16:00
	

	
	16:00 – 24:00
	390
	16:00 – 24:00
	
	16:00 – 24:00
	

	
	Вкупно
	3450
	Вкупно
	
	Вкупно
	

	Вкупно емитувано ППР
	3450
	952
	1836
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